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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela -30.11.2025 - I Niedziela Adwentu. 

10:00 O bł. Boże dla Wiktorii z ok. 17 urodzin. 

12:00 + Andrzej Cina – intencja z ok. urodzin 

18:00 O bł. Boże i opiekę MB dla Ksawerego z ok. 17 urodzin. 

Poniedziałek nie ma Mszy 

Wtorek - 02.12.2025 

19:00 + Edward Dragan (2 gregorianka) 

Środa - 03.12.2025 

19:00 + Edward Dragan (3 gregorianka) 

Czwartek – 04.12.2025 

19:00 + Edward Dragan (4 gregorianka) 

Piątek - 05.12.2025 

19:00 + Edward Dragan (5 gregorianka) 

Sobota - 06.12.2025  

18:00 + Edward Dragan (6 gregorianka) 

Niedziela -07.12.2025 - II Niedziela Adwentu. 

10:00 + Krystyna Kudelska w 30 r. śmierci. 

12:00 + Justyna Poznańska o życie wieczne oraz o opiekę NMP dla 

całej rodziny w tym czasie. 

18:00 + Edward Dragan (7 gregorianka) 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ   KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Zachęcamy obserwować naszego Facebooka 

Kolekta Niedzielna – 23.11.2025 

 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba ludzi 

na Mszach 

€ 655 € 330 € 200 € 120 325 

 

 I Niedziela Adwentu       –                                                             30.11.2025                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Mt 24,37-44)  
 

 
 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak było za dni Noego, tak będzie z 

przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli 

i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie 
spostrzegli się, aż przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie 

z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie 

wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, 

druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz 

przyjdzie. a to rozumiejcie: Gdyby gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy 

nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego 

domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo o godzinie, której się nie domyślacie, 

Syn Człowieczy przyjdzie». 

 
 

 

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

Wieniec Adwentowy 
 

 
Wieniec adwentowy jest znakiem, który Kościół stawia przed nami na 

początku Adwentu, aby pomógł nam wejść w tajemnicę oczekiwania na 

przyjście Pana. Jego kształt, kolor i elementy niosą głęboką symbolikę, 
prowadząc nas ku refleksji i modlitwie. Okrągły kształt wieńca, 

pozbawiony początku i końca, wskazuje na wieczność Boga, Jego 

nieskończoną miłość i wierność wobec człowieka. Zielone, zimozielone 

gałązki przypominają, że w Bogu znajduje się życie, które nie przemija, 

oraz że On sam jest źródłem nadziei pośród ciemności i chłodu świata. Na 

wieńcu umieszcza się cztery świece — symbol czterech niedziel Adwentu. 

Zapalanie kolejnych świec wyraża stopniowe rozpraszanie mroku przez 

zbliżające się światło Chrystusa. Każda świeca niesie ze sobą określone 

przesłanie duchowe: 

• Pierwsza świeca – Nadzieja - Przypomina o obietnicy zbawienia i 
wierności Boga, który przychodzi, by odnawiać serca ludzi. 

• Druga świeca – Pokój - Symbolizuje pokój, który Bóg pragnie dawać 

światu i każdemu, kto z ufnością otwiera się na Jego łaskę. 

• Trzecia świeca – Radość - Zapalana w niedzielę Gaudete, wzywa do 

radości z bliskości Zbawiciela, który jest już „u bram”. 

• Czwarta świeca – Miłość - Ukazuje miłość Boga objawioną w tajemnicy 

Wcielenia oraz zachęca wiernych do miłości wobec bliźnich. 

W niektórych domach i kościołach w centrum wieńca umieszcza się białą 

„świecę Chrystusa”, zapalaną w Wigilię lub w dzień Narodzenia 

Pańskiego. Jej jasność oznacza Chrystusa – Światło świata, które przyszło, 
aby rozproszyć ciemności grzechu. 

 
 

 
 

                                          

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Jak co roku, adwent rozpoczyna się wezwaniem do czujności. Powtarza 

się ono bardzo często w nauczaniu Jezusa. Warto na nowo uzmysłowić 

sobie jego znaczenie. Czujność może odnosić się do skupienia uwagi i 

wytężonej obserwacji otoczenia,  by ustrzec się czegoś niebezpiecznego 

lub nieprzyjemnego, co może się wydarzyć. Człowiek czuwający w ten 

sposób usiłuje ograniczyć skutki czegoś, co nadchodzi, ale nie wiadomo 

kiedy. Jezus rzeczywiście mówi o braku wiedzy na temat tego, co i kiedy 
przyniesie przyszłość. Jego wezwanie do czujności należy jednak 

rozumieć inaczej: jako wezwanie do dokonania życiowego wyboru i 

wytrwania w nim. Chodzi o decyzję dotyczącą podstawowego kierunku 

życia, a więc tego czy wybiera się lub odrzuca Boga jako życiowy punkt 

odniesienia. Jezus mówi, że decyzja ta musi być podjęta zawczasu. Jeżeli 

człowiek nie jest gotów w porę się określić, to istnieje 

niebezpieczeństwo, że nie zrobi tego nigdy. Przyjście Syna 

Człowieczego zaskoczy go w samym środku jego codziennej krzątaniny. 

Zależnie od tego czy jesteśmy gotowi wybrać Boga tu i teraz, czy też nie, 

w różny sposób będziemy reagowali na Jezusowe wezwanie do 
czujności. Dla kogoś niezdecydowanego będzie ono majaczącym na 

horyzoncie życia ostrzeżeniem, związanym z nieprzyjemnym pytaniem: 

ile jeszcze mam czasu na podjęcie najważniejszej życiowej decyzji? Ktoś 

taki ma skłonność do dalszego odkładania tej decyzji z nadzieją, że w 

przyszłości będzie jeszcze wystarczająco wiele czasu, by zdążyć z jej 

podjęciem. Natomiast ktoś, kto nie obawia się już teraz wybrać Boga 

jako życiowego przewodnika, potraktuje Jezusowe wezwanie do 

czujności inaczej. Będzie ono dla niego zaproszeniem do wytrwania w 

tym wyborze. Nie będzie w nim nieprzyjemnego uczucia, że 

najważniejsza życiowa sprawa nie została jeszcze załatwiona. Pytanie o 
to, czy przyjście Syna Człowieczego nastąpi wkrótce lub dopiero za jakiś 

czas, przestaje być wtedy najważniejsze. Najważniejszy życiowy wybór 

został dokonany, więc przyjście Pana nie będzie już dramatycznym 

zaskoczeniem.    

 

Komentarz ks. Marian Machinek MSF 


